ASSEMBLEIA
GERAL DE
ACIONISTAS

2024

Modelo de carta a dirigir ao Intermediário Financeiro

Este documento apresenta um mero modelo elaborado nos moldes habitualmente em uso.

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DA SOCIEDADE
MARTIFER SGPS, S.A.

DE 23 DE MAIO DE 2024

Nome//Firma do acionista:

NIF // NIPC:

Morada // Sede:

E-mail:

Ao

Intermediário Financeiro

[identificação completa]

_______________, ____/_____/2024

Assunto: Martifer – S.G.P.S., S.A. – Assembleia Geral Anual – 23 de maio de 2024.

Ex.mo Senhor,

_______________________________________ [identificação completa do acionista], na qualidade de

acionista da Martifer – S.G.P.S., S.A., vem pela presente, nos termos e para os efeitos do disposto no

artigo 23.º-C, número 3 do Código dos Valores Mobiliários, declarar a sua intenção em participar na

Assembleia Geral Anual da referida Sociedade, a realizar às 15 horas (GMT) do dia 23 de maio de 2024.

Para estes efeitos solicita que, nos termos do artigo 23.º-C, n.º 4 do Código dos Valores Mobiliários,

enviem ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Sociedade Martifer – S.G.P.S., S.A., no prazo

legal, informação sobre o número de ações representativas do capital social desta Sociedade com direito

de voto que se encontram registadas em seu nome (e com indicação do número de contribuinte) na

referida conta às 0:00 horas (GMT) do 5º (quinto) dia de negociação anterior ao da data da realização da

aludida Assembleia Geral, podendo para o efeito utilizar o endereço de correio eletrónico

presidentedamesaag@martifer.com.

Os melhores cumprimentos,

___________________________________________

(assinatura do acionista)

mailto:presidentedamesaag@martifer.com